
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza SINDACALE n.87 del 24-02-2025 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 87 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso 

- che il "Comitato del Carnevale di Guidonia", con le note assunte ai prot. n. 136289 del 
23.12.2024 e n. 13358 del 04.02.2025, ha presentato la proposta dettagliata di programma 
della sfilata di carri allegorici per il Carnevale 2025 che si terrà dal 1 al 4 marzo 2025; 
- che la Giunta comunale, con il provvedimento n.  200 del 27.12.2024, ha espresso il 
proprio indirizzo diretto a sostenere la predetta iniziativa "Carnevale di Guidonia - 2025"; 
- che il Dirigente la Polizia Locale, con la nota prot. n. 21768 del 24 febbraio 2025, ha 
rappresentato la necessità di provvedere alla chiusura anticipata (alle ore 12,00) delle 
attività scolastiche negli Istituti comprensivi insistenti o limitrofi (I.C. Leonardo da Vinci e 
I.C. Don Milani) al percorso della sfilata dei carri allegorici prevista per il giorno di martedì 
4 marzo 2025; 
 

Ritenuto, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, di dover disporre la 
sospensione - dalle ore 12,00 del giorno 4 marzo 2025 - delle attività educative e didattiche 
degli Istituti Comprensivi Leonardo da Vinci e Don Milani; 
 
Visto l’art. 54, co. 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – Testo Unico delle Norme 
sull’Ordinamento degli Enti Locali – modificato con D.L. n. 92 del 23/5/2008, convertito dalla 
L. n. 125/2008; 
 

ORDINA 
 

per motivi di incolumità pubblica e di sicurezza urbana, la sospensione delle attività educative e 
didattiche degli Istituti Comprensivi Leonardo da Vinci e Don Milani, dalle ore 12.00 del 
giorno 4 marzo 2025; 
 
La presente ordinanza verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione albo on line, dovrà essere 
formalmente trasmessa a: 

- Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Roma; 
- Dirigenti scolastici interessati (I.C. Leonardo da Vinci e I.C. Don Milani), per i successivi 



  

Ordinanza SINDACALE n.87 del 24-02-2025 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

provvedimenti di competenza; 
- Dirigente Area VII; 
- Dirigente la Polizia Locale 
- al Soggetto gestore del servizio di refezione scolastica. 

 
AVVISA 

 
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o in alternativa al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Ft.o Avv. Mauro Lombardo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


